**Lirca** tertū dī q̄ sic q̄ in vna hora posset deus pducere infinitas animas intellectivas in quo libz instāti illī hore cū aliquo gradu charitatis t̄ omnes illas p̄seruare cum sua charitate. q̄ ista non sunt entia successiva sed p̄manētia quibus non repugnat similitas. t̄ tunc poterit oēs istas charitates separare ab animabus sicut in sacramento altaris t̄ separatas ab illis inuicem vnire t̄ fiet caritas infinita. Sed cōtra q̄ tunc talis charitas esset deo equalis intensiū cum vterq; sit i finitus sine vnum infinitū non excedat reliquum. Dicereāt̄ cēt̄ talis caritas perfectio: oī substantia limitata si esset in finite perfectionis intensiū. Dicitur ad p̄m̄ q̄ deus excedet̄ illam charitatē q̄ est infinitus simpl̄ t̄ extra gen̄is vbi illa charitas tantū h̄z qd̄ t̄ generē īmo eo ipso q̄ esset indeterminato genere infinitas nulla clauderetur t̄ finiret̄ t̄ vt sic possit excedi etiam q̄ est alterius gen-

ris. Ad 2<sup>m</sup> dī q̄ infiniti asini nō valerēt̄ vnu hoīez nec infiniti gradus frigiditatis vnu caliditatis. q̄ ista infinitas nō egredit̄ perfectionē specificā q̄ stat in diuisibili t̄ illa caliditas specifica est perfectio: specifica frigiditatis t̄ sic dicāt̄ de substantia t̄ charitate. Ad 2<sup>m</sup> principale dicit̄ p̄mis̄ sis aliquid diffinitis h̄z de infinito. p̄timo q̄ infinitū ē ens quo nihil maius in suo genere vel in suis infinitatis sine i tensiue sine extēsione fin̄ q̄ fuerit. Secunda q̄ infinitū est q̄ excedit omnē finitū fin̄ omnē p̄portionē determinatā. Tertia q̄ infinitū est cuiuslibz est extra t̄ ista est de infinito fin̄ extēsione nō fin̄ divisionē. Quarta in infinitū ē cuiusquātē accipietib⁹ sp̄ remanet aliqd accipere vel sumere extra. Premissis ēt distinc̄tib⁹ superi⁹ adductis norādū ēt q̄ duplex infinitū vle t̄ extra genus vt de t̄ particulare seu i genere sicut quodlibet aliud sine fuerit negatiū vt punctus qui non h̄z terminum nec est aptum natum habere terminum sicut entis vox ē inuisibilis ita q̄ ly. in neget t̄ actum t̄ aptitudinem sine fuerit priuatiū ita q̄ ly. in neget actum t̄ ponit aptitudinez sicut linea carens punctis extremis per diminutam potētiam talis dicit̄ infinita priuatiū sine fuerit infinitū positive de quo habitum est in principio.

**H**is premissis dicit̄ q̄ de infinito possumus adhuc dupliciter loqui. vel quātū ad rationē infinitis ē se vel quātū ad illud qd̄ sub ē rationē infinitatis p̄mō ē finitū ē a nobis cognoscibile quocunq; mō capiatur non solū quantum ad quid nominis sed ēt quātū ad qd̄ rci si qd̄ditatem habebit nec sic loḡ Aristo. i. t. 3. hui⁹ h̄z tātū. secundo modo sicut de ente per accid̄s non est sc̄ia quanti ad substractum seu quo ad illud q̄ sub ēt rei sed bene quantum ad rationē suam in se t̄ per comparationē ad p̄dicata per se. Alij dicunt̄ q̄ sicut contingēs cōsideratur dupliciter vel vt induit modum necessarij t̄ vt sic de ipso est sc̄itā. vel vt induit prop̄rium modū contingētis t̄ sic subterfugit rationē scientie: cōsili⁹ ad p̄positū dicant̄ de infinito q̄ considerat̄ vt induit modū infinitū vel induit modū finiti secundo mō acceptū ē clarū q̄ p̄t intelligi. si p̄mō mō t̄ fuerit infinitū negatiū intelligitur per negationē finiti oppositi. s. per carentiā terminorum. si p̄mō modo t̄ fuerit infinitū positive ipsuz intelligit̄ vt in duit modū finiti verbi gratia cum intelligo omnē hoīem intelligo infinitā multitudinē hominū. s. possibilium t̄ hoc per modū finiti quantū ad rationē humanitatis in cōi q̄ ē finita t̄ nō in particulari. Alij dicunt̄ q̄ de infinito in cōi t̄ cōceptu confuso t̄ alieno. s. conceptu finiti habet noticiā h̄z non in particulari t̄ conceptu p̄p̄to t̄ distincto t̄ sic intellexit Aristo. Alij dicunt̄ q̄ infinitū h̄z suū modū infinitatis nūc cognoscit̄ ab intellectu nostro quia semper remanet aliquid accipiendo t̄ sic nūc p̄transfūt̄ t̄ si multiter nec cognoscit̄ a nobis vt dicit̄ de infinito in potētia aut 2<sup>m</sup> extēsione in quib⁹ nūc deuenit ad ultimum terminum intrinsecum. Alij dīt̄ q̄ infinitū est sc̄ibile p̄cōpationē ad p̄dicata per se non aut̄ p̄ accid̄s q̄: vt sic ē infinitū nō p̄mō modo. q̄ p̄dicata per se sunt finiti sicut de fortuna q̄ sit causa per accid̄s h̄cūr sc̄ia q̄ esse causaz p̄ accid̄s nō in est per accid̄s h̄z per se p̄mō modo forte. prima t̄ secunda responsio est melior.

**P**ostremo circa mām de infinito nota q̄ infinitū nō ē p̄p̄le h̄is rationē totius nec partis. q̄ si sic tunc aliqua pars esset maior suo rotō contra illā cōm̄i. animi conceptionē geometrie. Et p̄tō bas sup̄posito q̄ tempus sit infinitū a parte ante t̄ a parte post fin̄ philosophiū sit. a. totū tempus p̄teritū terminū tū ad prīmū instātū huius diei. Et. b. sit totū tempus futurū terminatū ad illud idem instātū. c. vñ sit totū tēpus p̄teritū terminatū ad ultimum instātū huius diei. Et. d. tōm̄ tēpus futurū terminatū ad ultimum instātū huius diei. Et. e. t̄. d. erit maius. a. t̄. b. sint cōglia q̄ non s̄ excedunt̄. s̄l̄. c. t̄. d. erit maius. a. t̄. c. t̄. d. erit maius. b. t̄. tamen b. est totū respectu. c. illud ergo p̄incipium geometrie datur de quanto finito.

**A**d argumēta in p̄n°. Ad p̄mū dicit q̄ oīs creatura ē finita intrīsece. q̄tū ad rōnē specificā. Nam si da retur infinita aqua extēsū nō esset majoris p̄fectionis: quo ad rōnē specificā vna gutta aquae nec p̄fectio: vna scintilla. **C**ad illō post opp̄m p̄ altera opinōe dicēt q̄ potēta p̄ ductiua dei formalē est infinita s̄z virtualē & p̄ cōpationē ad creaturā est finita in infinitū. **Q**uestio prima.

**S**ICCA q̄i tū phīcoz & tractatū d̄ loco que loc⁹ sit superficies. Qd nō q̄ loc⁹ refert ad locatum. ex. 4°. būl⁹. & superficies nō q̄ est ens ab solutus cum sit quantitas. **C**In contrarium est

Tex. 2.42

Aristo. & Lōmētator: in hoc loco.

**A**d cuiētā q̄onis sunt aliae notāda. **P**rimo q̄ loc⁹ p̄t multipli capi. p̄o pro corp̄e locatē. 2°. p̄o ultima superficie corp̄is locatē. 3°. p̄o circūscriptōe actiua existente in superficie locatē qua loc⁹ ambit locatū. 4°. p̄o circūscriptōe passiva que est māle in vbi & exīs i locato. 5°. p̄o distātia vel ordine locatō ad centrū mundi vel a polis mundi aut a toto celo que est i locato: et est formale i vbi. vñ māle in vbi capi. a circūscriptōe actiua loci & formale ex tāta vel tāta distātia a p̄dictis. 6°. capi. p̄ loco simplici nō pro distātia a cētro s̄z pro ipso cētro qd est origo & regula p̄ quā cognoscit: an aliqd elemētū sit in loco suo nālī: & est simplex loc⁹ & cā oīs locoz cōpositoz. **S**eptimo capitur loc⁹ alīciū p̄ illo. circa qd maxie hz fieri cui⁹ eius opatio & isto mō celū est loc⁹ dei. octauo pro virtute conseruatiua locati. **S**cđo est notandū q̄ p̄ditōes loci. 2°. accepti sunt talcs. **S**exta q̄ loc⁹ est p̄ se p̄tinēs: ita q̄ p̄tinētia est de ei⁹ iōne formalē. Scđa q̄ loc⁹ nō est intrīsece locato s̄z locatī vltimū. Tertia qd est eq̄līs locato s̄z duas dimētōes tantū. s̄. longitudinē latitudinē & nō s̄m p̄funditatem & p̄ hāc differt loc⁹ a vacuo s̄m Lōmētatore. & per hoc euā differt loc⁹ ab ultima superficie corp̄is p̄tinētis. Quarta qd est separabilis a locato. locato manēt & ex hoc apparet qd nō est nec materia nec forma. Quinta p̄ditio qd est incūra extrīseca locati. nāz incūra intrīseca locati ē ei⁹ vltima superficies que nō est ei⁹ loc⁹ q̄: nō est diuisa a locato. Serta q̄ loc⁹ est immobilis cēntralē ita qd non est per se mobilis quād modū est vas. Septima est qd hz loc⁹ virtute conseruatiua locati que est qdā locus nālīs locus. n. nāturalis est ille ad quez corp⁹ sensibile si nō fuerit in ipso nec impeditū nālī mouet & in quo nālī gescit & a quo violēter recedit loquēdo d̄ loco p̄prio & naturali & per se & per istam p̄prietatē habet q̄ loc⁹ nō est nec spaciū inter latera corp̄is p̄tinētis. nec etiā est vacuū q̄: ad ista nō induent corpora nālī nec aliquā talē virtutē hz. Loc⁹ violētus ē cōtrario in quo nec nālī gescit nec ad ipso mouet naturaliter sed magis ab ipso nō ipeditū locatū nālī recedit. **C**ōrie loci sunt sursum deorsuz &c.

Tex. 2.28

**H**is p̄missis dicit ad q̄onē q̄ capiēdo locū māliter. & scđo modo p̄ vltimō corp̄is p̄tinētis qd loc⁹ est superficies p̄baē q̄: p̄ Aristō. i hoc. 4°. loc⁹. est equalis locato sed nec co:p̄ est equale locato. ppter p̄funditatem nec linea q̄: nec abit vndiqz qd ē p̄prietas loci adequati & p̄p:ij. **S**cđa p̄clō q̄ loc⁹ formalē sumptus p̄ p̄tinēta actiua vel passiva ē respect⁹ de p̄ticāmēto vbi s̄m quosdā & hoc reductiue. est enī p̄ncipiu vbi vt p̄z ex diffinitione: vbi ab antōe. 6°. p̄ncipioz & p̄ncipiu est ciūscē generis p̄ se aut p̄ accidēs enī est p̄cipiatū sicut p̄z de p̄ucto & vnitate de priorib⁹ numeris respectu posteriōz.

**T**ertia p̄clō q̄ capiēdo locū pro virtute p̄seruatiua locati loc⁹ est in secūda specie vel tertia. q̄litatis est enī nālīs potētia p̄seruatiua locati aut sensibilis qualitas.

**S**ed extra has p̄sones sunt aliae difficultates. p̄sma cōtra primā. & scđa cōtra alias sequeretur q̄ vento flante dom⁹ fieret cōtinue in alio & alto loco. s̄lī palus affixus in fluīnīe currēte & q̄ ego per flatum oīs inc̄ possem mouere colūpnā vel palacū que vident̄ iſcre dībīla & p̄z p̄na q̄ fierēt in alia superficie corp̄is p̄tinētis & sic in alio & alto loco. s̄lī qd possit aliqd moueri motu locali recto & tamē erit cōtinue in eodez loco p̄p:io vt p̄z de

vino existēte in dolio moto motu recto. **C**ōs si locus est superficies mot⁹ localis nō est per se ad locum q̄ p̄t alīciū acquiri absqz motu facio in eo vt p̄z de loco nouiter acqāto colūpne v̄l palacio per ventu flantē. vt p̄z p̄na. 5°. būl⁹. ppterē enī ad relationē nō est motus per se.

Tex. cō. 10

**A**d primū & secūdu cōcedit p̄nis & p̄na. s. q̄ ista cōtinue sum in diversis locis s̄m numeraz. q̄ tamē sūt s̄m equalētaz. **C**ad 3° dicit cōcedēdo p̄nis & p̄na q̄s tūc vñm mouebit per accidēs ad motū dolij rectū & tñ cōtinue per se gescit in p̄p:io loco hz nō senti p̄uerit in eodez loco cōi. **C**ad 4° dicit q̄ ad locū nō est p̄ se motus localis tangē ad terminū intrīsece s̄z mot⁹ localis est p̄ se ad vbi tangē ad per se terminū intrīsece hz a loco tangē a noītiorē denominatē.

**S**ed adhuc instat difficultas q̄: tūc ad vbi nō est p̄ se motus q̄ er nonō loco acq̄rit nouuz vbi de casu dato. **C**ōs dicit qd sec⁹ est de relationē & vbi quia ad aliqd vbi p̄t eē per se mot⁹. vt p̄z de vbi acq̄sito mobilis per motū mobilis. s̄z ad nullā relationē est p̄ se motus p̄ seytate tertij modi supple solitarie. munīqz enī acq̄rit relationē alīciū qn̄ eius aut relationē opposite p̄i⁹ acq̄rirat fundamētū. & ideo nānqz relationē est prim⁹ termin⁹ mot⁹. s̄z bene vbi acq̄situ mobilis per motū localē mobil p̄ se. & per se terminat motuz. Nā p̄o & p̄ se terminat ad circūscriptōne p̄assiuā que est ip̄n vbi. vnde ista est p̄ se. sedo mō vbi est terminatū mot⁹ localis & ista est p̄ se. q̄rto modo vbi virtutē mobilistatis terminat actu motū localē & etiam sibi p̄petit terminare solitarie supple absqz eo q̄ aliqd p̄i⁹ intrīsece terminat & sic sibi compētit per se p̄seytate tertij modi que oīa de nulla relationē dici p̄nt. **C**ālī dicunt q̄ semp remanet idē vbi q̄tū ad suū formale qd est distātia a celo polis mūdi & cētro terre: hz variez q̄tū ad materia/le qd hz a loco. **C**ed alia difficultas est de loco capiēdo locū protāta vel tāta distātia a polis mūdi & a cētro qd. dicitur origo oīn locoz & locus quo oīa elemēta & corpora celestia sunt in loco q̄: gescēte aliqua colūpna in aere codē numero per diuinā potētia p̄t tot⁹ mūdus moueri vīsus vñm differētia positiōis aut rare fieri vel cōdēp̄ari & tunc nō remanēbit eadē distantia a p̄dicta. & tñ remanēbit idez loci numero colūpne. ergo locus nō est aliqd illoz. **C**ōs si deus moueret celū alī videlz versus polos iam essent alī poli mūdi & nō q̄ sunt actu. ergo per cōpationēz ad illos est loc⁹: s̄lī si deus auferret totā terrā nō eēt eadez distantia que p̄mo ex quo non remanet termin⁹ distantie. **C**ad istam dicit qd nō remaneret illud formale in vbi colūpne qd est distantia tanta vel tanta hz remaneret termin⁹ māliter & vbi cātū ab ipso nō remaneret. q̄: locus nō cāt vbi nisi per cōpationē ad tantā vel tanta distantia a cētro & polis mūdi que in cāb⁹ dīctis nō remanent. & talis dīdo est formale in vbi. **C**ālia difficultas ē de loco loci: qn̄ si p̄foraret tota terra ab una circūferētia ad alā trāfētū per cētrū & vna gleba terre discēderet ad cētrum in fīgūariū terre vt el⁹ cētrū eēt cētrū mundi nec si eēt ibi in cētro discētūa tota terra ascēderet ad p̄cauz aquae. S̄lī si tota aqua ponere vbi est ignis superius terra nō ascēderet sīo si eēt ibi discēderet & tñ aqua ponētur locus nālīs terre & locus nālīs est ad quē corp⁹ cui⁹ ē nāturalis loc⁹ nālī mouet si fuerit extra ipso & nō impeditū vt p̄z ex hoc q̄rto. **C**ad hāc difficultatē dicit p̄mitendo tres distinctōes. **D**rama q̄ quedā sunt magis in loco. per cētrū q̄ p̄ circūferētia vt grauiā terra & aqua q̄ extra cētrum posita ad ipsū naturaliter monēt deducto omniā alio impeditū. **C**ālia per circūferētiaz vt lenia que ad circūferētia monēt nālī sex moto omniā alio ipeditū. Nam si due portiones. vna aeris & altera ignis ponant ī medio mūdi vna ascēderet ad p̄p:ij. **C**ōs notandū q̄ duplex est locū. s. qui & quo loc⁹ qui est qui ambi ut supēcies corp̄is p̄tinētis. Locus quo est cētrū quo oīa elemēta/ta & corp̄a celestia sunt in loco. nulloz. n. hoc est in loco suo naturali. nī mediū eius sit mediū mundi vt p̄z in de celo. **C**ertio est notandū q̄ locus nālī est duplex. qdā